36.

1436-03-06 Ellectio trium **officialium** ad faciendum fieri **gatos** et alia faciundo secundum ordines superinde captos [ball. LXXXVIII]

Ser Petrus Benedicti de Gondola, b. 0 0 0

Ser Iohannes Mat. de Georgio, b. 0 0 0

Ser Paulus Ni. de Goze de Platea, b. LVIII, contra XVIII - Remansit.

Ser Michael Nat. de Proculo, b. LII, contra XXV - Remansit.

Ser Michael An. de Menze, b. 0 0 0

Ser Iunius de Crieva maiori (?), b. 0 0 0

Ser Iohannes Martoli de Crieva, b. XLII, contra XLI - Remansit.

(Ser Marcus Mi. de Bona *cancell.*)

Ser Dragoe Ra. de Goze, b. 0 0 0

Ser Georgius de Caboga, b. 0 0 0.

(CMa 5, f. 63v)

37.

1436-03-10 Contra vendentes pisses ante **duanam** et ibidem tenentes **banchas**

Captum fuit quod nulla persona audeat nec presumat vendere pisses salitos alicuius manerey ante **duanam** nostram et **currum** circa **lodium** nostrum nec tenere **banchas** aliquas pro ipsis piscibus vendendis sub pena yperperorum quinque pro quolibet et qualibet vice qua fuerit contrafactum. Et sub eadem pena per totum diem lune proxime qui erit die XII-a presentis mensis debeant asportasse ipsos pisces et banchas ad vendendum a **porta becharie** nostre versus **Sanctum Lucham** si voluerint illos vendere in ipso loco.

(CMin 7, f. 32r)

38.

1436-03-13 Pro **officialibus laboreriorum** pro reaptatione **ambulatorii domini rectoris** in **pallacio**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** cum **lignamine** aptari facere debeant **ambulatorium** quo itur in **palacio regiminis** ubi moratur et habitat dominus rector prout oportunum fuerit.

(CMin 7, f. 32v; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 11)

39.

1436-03-13 Pro Laurentio Martoli et sociis pro **cloacha**

Captum fuit de dando libertatem Laurentio Martoli et sociis suis possendi aperire **cloacham** que est inter **domos** ser Simonis de Binzola et **domos** dicti Laurentii et fratris sui pro mundando ipsam cloacham.

(CMin 7, f. 33r)

40.

1436-03-14 Pro **officialibus laboreriorum** pro **becarie banchis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** ubi et prout opus est aptari cum **lignamine** facere debeant **bancha becharie** super quibus incidunt et tenent becarii carnes.

(CMin 7, f. 33v)

41.

1436-03-15 Pro **officialibus laboreriorum** pro **armariis** faciendis in **becharia**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** in faciendo fieri **armarios legnaminis** in **domuncula** que est ad **becariam** cum **clavibus** in quibus becarii reponere et salvare possint sepum expendere possint ex denariis comunis ab yperperi quatuordecim infra. Et pro quilibet becariorum clavem sui armarii tenere debeat.

(CMin 7, f. 33v)

42.

1436-03-15 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domo** Marci cimatoris

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** repezare facere debeant si et ubi opus est **palmentum**, **scalam**, **portas** et **fenestras domus comunis** quam tenet Marcus zimator ubi exercet artem cimatoris.

(CMin 7, f. 34r)

43.

1436-03-22 Ellectio unius **officialis laborerii de pagamento** loco ser Lunii Mi. de Zrieva qui ivit ad viagium [ball. CXII]

(Ser Iacobus Mar. de Gondola *cancell.*)

Ser Clemente Antonii de Goze, b. LXII, contra XL  
 Ser Lucas Iu. de Bona, b. LXXI, contra XXXII  
 Ser Iohannes Mar de Georgio, b. LXVIII, contra XXVIII.  
 (CMa 5, f. 67v)

44.  
 1436-03-24 Pro **officialibus laboreriorum** pro **caseta becharie** et aliis aptandis  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari facere debeant **casetam becharie** communis ne ruat et **torretam** penes dictam casetam ubi est **palata**. Et **barbachanos arsanatarum** nostrarum et **cantonatam turis Sancti Iohanis** post **murum moli** prout opus fuerit. Et faciendum aptare et reparare puteum ad Pillas sub Sancto Vito et sub orto Gioni.  
 (CMin 7, f. 36v; citirano u / cited in Beritić 1955, 59, 227 bilješka / note 291; Beritić 1956, 21, bilješka / note 21)

45.  
 1436-03-24 Pro **salniza** comerchii vacuanda  
 Captum fuit occasione laborerii quod fit de ponendo sal unius **slanize** comerchii nostri ubi venditur statim sal in **domo** ubi dormit et stat custodia nocturna et ipsam slanizam vacuum dimittendo pro oportunitibus et laboreriis massariorum bladorum.  
 (CMin 7, f. 36v)

46.  
 1436-03-24 Pro **officialibus domus voivode Radossavi**  
 Captum fuit de prorogando terminum **officialibus domus voivode Radossavi** pro laboreriis ipsius domus usque per totum mensem aprilis proxime futurum et quod in oportunis ipsius domuy expendere debeant id quod eis superest ex summa yperperorum VC qui in ea expendi debebant.  
 (CMin 7, f. 36v)

47.  
 1436-03-24 Pro **catena portus**  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum trabes catene portus** nostri que clauduntur remove possint et alios ponere ex illis **trabis** qui sunt in **arsanata** nostra que sibi dare debeant per officiales armamenti.  
 (CMin 7, f. 37r; citirano u / cited in Beritić 1955, 59, 227 bilješka / note 292)

48.  
 1436-03-29 Extimatores **terreni Sancti Andree** accepti per comune  
 Ser Daniel de Sorgo, ser Nicola Bla. de Menze, ser Iohannes Si. de Goze electi fuerunt **officiales** ad videndum et in eorum consciencia extimandum **terrenum monasterii Sancti Andree** quod accepit comune nostrum ubi sunt **muri civitatis** quod alias extimaverunt quam extimationem in scripta portare et reffere debeant minori consilio.  
 Die XX-o iunii 1436 ser Daniel de Sorgo et ser Nicola de Menze officiales suprascripti ellecti retulerunt ambo solummodo quia absens est a civitate suprascriptus ser Iohannes de Goze eorum tercius socius se in executione mandati suprascripti ivisse ad locum de quo supra fit mencio et diligenter inspecto **muro comunis** hedificato super quodam **casali monasterii** predicti reperierunt quod in hedificatione dicti muri communis occupatum fuit ex **tereno** ipsius casalis monasterii suprascripti brachiis duodecim longitudinis et brachiis octo latitudinis quam quidem occupationem terreni casalis predicti factam in hedificando ut supra menia communis extimaverunt concorditer fore valoris yperperorum septuaginta gross. Ragusii.  
 Die 30 iunii 1436 captum fuit de firmando extimationem predictam per officiales suprascriptos factam et quod sibi fiat poliza in duana maiori.  
 In margine: Habent polizam in duana maiori.  
 (CMin 7, f. 38r)

49.

1436-03-29 Contra Pascoe Radichievich pro **loco** ubi vendere debeat candellas

Captum fuit quod Pascoe Radichievich sfichiarius teneatur et debeat a die prima aprilis proximi in antea vendere et vendi facere candellas sepi emere volentibus in **stragno teraneo comunis** nostri sibi dato et concesso pro ipsa arte candellarum quod expeditum ab oleo et ab omnibus aliis exceptis candellis sepi tenere debeat ita quod ibi candelae sepi vendantur et vendi debeant. Et hoc secundum pactum quod habet cum comuni nostro sub pena ypp-orum quinque si contrafaceret quod non venderet ut supra candellas in dicto stragno aut alibi venderet quam in ipso stragno quociens cumquam per ipsum contrafactum fuerit cuius pene medietas sit accusatori si veritas per eum accusatorem habeatur et alia comunis nostri.

Die XXX marcii suprascripta lecta et denunciata fuit suprascripta pars suprascripto Pascoe.

(CMin 7, f. 38v)

50.

1436-04-04 Pro **clave casete becarie** tenenda per scribanum

Captum fuit quod scribanus becarie ibi positus et ordinatus secundum ordines per regimen nostrum debeat in se tenere **clavem casete becharie**.

(CMin 7, f. 39v)

51.

1436-04-12 Pro ypperperis mille dandis fabrice **pale monasterii Sancti Dominici**

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro dando in dohana magna in auxilium fabrice **pale argenti**, que fit ad **altare magnum monasterii fratrum predicatorum** ex denariis venditionis **domorum** condam done Pervule uxoris condam ser Michaelis de Lucaris qui depositati sunt in camera nostra ex quibus omni anno dantur ipsis fratribus predicatoribus ad ypperperos quadraginta, ypperperos mille gross. computandos in illis XL ypperperis qui ipsis fratribus annuatim ut prefertur dantur. Et hoc maxime quia ita contenti fuerunt et sunt fratres ipsius ordinis et conventus.

(CMin 7, f. 41r)

52.

1436-04-12 Pro carnibus salsis vendendis

Captum fuit quod nullus habens carnes porcinas salsas venales eas audeat vendere nec vendi facere nisi in **locis solitis ad viam becharie**. Et non in **domibus** nec **stationibus** sub pena cuilibet contrafacienti et qualibet vice contrafacienti fuerit ypperperorum quinque. Cuius pene medietas sit accusatoris si per eius accusationem veritas habeatur et alia medietas sit comunis nostri et accusator teneatur de credentia.

(CMin 7, f. 41r)

53.

1436-04-17 Pro **domo residentie domini rectoris**

Prima pars est pro dando comodum laboreriis faciendis in **regimine** nostri quod dominus rector noster habere debeat **residentiam mansionis** et **habitationis** sue **extra pallacium regminis** nostri. Captum per XXXI contra 0.

(Secunda pars est quod non extrahi debeat de palacio. *cancel.*)

(CRog 6, f. 46v; citirano u / cited in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 12; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2005, 291, bilješka / note 51)

54.

1436-04-17 Pro eadem re

Prima pars est de accipiendo ad afflictum pro habitatione domini rectoris **domum** Miltini Chuchich sive Priboievich. Captum per 30 contra 1.

(Secunda pars est de accipiendo alias domos. *cancel.*)

(CRog 6, f. 46v; citirano u / cited in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 12)

55.

1436-04-17 Pro libertate extrahendi dominum rectorem de **pallacio regiminis**.

Prima pars est de eundo ad maius consilium pro libertate danda domino rectori minori consilio suo cum consilio rogatorum, quod pro dando commodum laboreriis faciendis in **palacio regiminis** nostri, possint extrahere et habitationem dare domino rectori extra palacium regiminis nostri prout sibi melius et utilius videbitur. Et providendo et ordinando pro carceribus et aliis quibusvis oportunis ad regimen nostrum, occaxione dicte extractionis faciende de domino rectore prout ipsis consiliis comodus et melius videbitur, cum illa auctoritate qua possit ipsum maius consilium. Captum per omnes.

(Secunda pars est de non eundo. *cancell.*)

(CRog 6, f. 46v; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 190 no. 28 kao / as CMa; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2005, 291, bilješka / note 51)

56.

1436-04-21 Pro libertate extrahendi dominum rectorem de **pallatio regiminis** [b. CXXIII]

Prima pars est quod pro dando commodum laboreriis faciendis in **palatio** nostri **regiminis** de dando libertatem domino rectori et consilio suo cum consilio rogatorum quod possit extrahere et habitationem dare domino rectori extra palatium regiminis nostri prout sibi melius et decentius videbitur. Et providendi et ordinandi pro carceribus et aliis quibusvis oportunis ad regimen nostrum occaxione dicte extractionis faciende de domino rectore prout ipsis consiliis commodius et melius videbitur cum illa auctoritate qua posset ipsum maius consilium. Captum per LXXXV, contra XXI.

(CMa 5, f. 72r; citirano u / cited in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 12; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2005, 291, bilješka / note 51)

57.

1436-04-21 [b. CX]

(Prima pars est de dando in doanam magnam in auxilium fabrice **palle argenti** que fit ad **altare magnum monasterii fratrum predicatorum** ex denariis vendicionis **domorum** quondam done Pervule relicte ser Michaelis de Lucaris qui depositati sunt in camera ex quibus omni anno dantur ipsis fratribus predicatoribus ad iperperi quadraginta iperperi mille computandos in illis quadraginta iperperi qui ipsis fratribus ut prefertur) dantur. Et hoc maxime quia contenti fuerunt et sunt fratres ipsius ordinis et conventus. *cancell.*)  
In margine: Non posita.

(CMa 5, f. 72v)

58.

1436-04-21 Pro **palla argenti fratrum predicatorum** [b. CX]

(Prima pars est de deliberando super yperperi mille dandis in auxilium fabrice **pale argenti** que fit **monasterii** et **altari magno predicatorum** ex denariis done Paule quondam uxoris ser Michaelis de Lucaris qui depositati sunt in camera ex quibus annuatim dantur ipsis fratribus predicatoribus ad yperperos XL. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando. Captum per 85, contra XXXI.

(CMa 5, f. 72v)

59.

1436-04-21 Pro Gregorio Vocosalich pro **murario**

Prima pars est de acceptando Gregorio Vocosalich de dando et concedendo sibi unum ex **murariis** nostris, qui iret voluerit solummodo pro faciendo ecclesiam quam dicit velle construere. Ita quod nullum aliud laborerium et quam dicte ecclesie sibi facere debeat expensis ipsius Gregorii. Captum per omnes.

(Secunda pars est de non. *cancell.*)

(CRog 6, f. 47v)

60.

1436-04-21 Pro ordinamento domini rectoris et **regiminis nostri**

Prima pars est de elligendo tres nobiles **officiales** quo formare debeant et portare ad consilium rogatorum provedimentum et ordinamentum quando et quomodo dominus rector exire debeat **palacium** suum et ire ad habitandum ubi captum est et se cum curia sua regere et habere. Cum omnibus aliis dependenciis suis tam spectantiis ad regimen nostrum et ipsum dominum rectoris(!) quam ad cancellariam et carceres comunis, in omnibus prout eis melius videbitur. Captum per 33 contra I.

(Secunda pars est de ordinando in presenti consilio. *cancell.*)

(CRog 6, f. 47v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2005, 291, bilješka / note 51)

61.

1436-04-25 **Pro ordine residencie et exute domini rectoris de pallacio regiminis**

Prima pars est de firmando ordinem sive provedimentum pro exuta domini recotris de pallacio regiminis allatum per officiales et lectum in presenti consilio scriptum infra. Captum per 17 contra 14.

(Secunda pars est de corrigendo. *cancell.*)

Videlicet

Prima che dal primo giorno de magio in fin ad octo del dicto al piu tardo messer lo rector nostro, col nome de Idio, debia andare ad habitare, fin che altro sera preso et ordinato, nella **casa** de Millutin Chiuchich, secondo e stato preso nel pregado, la qual casa se debia tuore, com tutti li suoi stragni. Et pagarli se debia per affitto di tutto a raxon de ypperperi cento venti al anno in duo page, zoe de sei mesi in sei mesi, compliti serano li sei mesi, et debia li esser scritto et assignato in dohana grande. Il qual messer lo rector, tanto il di, quanto la notte, di continuo debia aver et tener sego in casa ad habitar per bisogno et destro delo officio, dove et come a luy meglio parera, uno fante del regimento e uno ruero, togliandoli et cambiandoli a vescenda, e piu ne possa tuor e tenir come detto secondo fosse lo bisogno, come ad esso parera. Et tanto al suo usire quanto alo intrare in casa, et tanto in sonar campanella la qual debia aver e tenir in casa, quanto in far ogni altra cosa, debia servare le usanze e costumi usadi a far quando stava nello suo **pallazo del regimento**. E la residencia e sentar suo et far convocar li consigli sia et debia fir almodo et costume usado. [...] Dentro nelo **regimento** sono e remagneno duo persone, una sotto la **cusina** e laltra sotto la **volta**. E fuora del palazzo e et riman la **preson delle femene** la qual pur sia per le femene. Ma per piu destro e se piu preson fosse di bisogno, se debia tuor e aconciare ancora per **preson da homeni** laltra **volta** chi e sotto **San Salvador**, appresso et contigua alla detta preson dele femene. [...]

(CRog 6, f. 48r-49r; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Folnesics 1914, 190 no. 29 kao / as CMA; citirano u / cited in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 13; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2005, 292, bilješka / note 51)

62.

1436-04-26 Pro **muro becarie** levando altius

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod **murum** qui inceptus est levare in **becaria** ubi animalia salvantur altius quantum sibi videbitur levare murare facere debeant et in ipso fieri facere unam **portam** et hoc ut melius et tutius ibi salverntur animalia et ita faciliter extrahi et furari non possint.

(CMin 7, f. 46r)

63.

## 1436-04-26 Pro magistro Lucha balistario

Captum fuit quod magister Lucas balistarius suis expensis possit facere unum **solare** supra **copertam domus comunis** non vastando ipsam copertam. Et quod **officiales laboreriorum comunis** in **stacione** sibi fieri facere debeant unam **foxinam** expensis comunis nostri.

(CMin 7, f. 46r)

64.

1436-04-28 Pro mutuo **predicatorum** pro mutuo pro **pala**

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro mutuando de denariis nostri comunis dando illos in dohana maiori **conventui fratrum predicatorum** in auxilio complendi **palam argenti** que fit ad **altare maius** ipsius monasterii yperperos mille gross. Ragusii quos convenuts ipse et procuratores ipsius monasterii restituere teneantur comuni nostro ad yperperos quinquaginta quolibet anno usque ad integra solutionem qui annus restitutionis eos incipere debeat die qua in maiori consilio captum fuerit de mutuando ut prefertur. Ad cuius mutui restitutionis dictus conventus fratrum predicatorum solemniter obligari debeat.

(CMin 7, f. 48r)

65.

1436-04-30 Pro **officialibus laborerii monasterii Sancte Clare** pro **fenestra**

Captum fuit quod ser Martouls lu. de Zrieva et socii **officiales laboreriorum monasterii poncellarum Sancte Clare** de novo refici facere debeant **fenestram** ipsius monasterii que respicit per medium **hospitale magnum** faciendo ipsam bene inferare ita quod in omnibus bene stet.

(CMin 7, f. 48r)

66.

1436-05-05 Ellectio unius **officialis laboreriorum de pagamento** loco ser Petri de Gondola qui finit officium [ball. LXIII]

Ser Marchus de Basilio, b. 0 0

Ser Tebaldus de Menze, b. 0 0

Ser Nicola Mar. de Gondola, b. XLI, contra XV, ex. VII - Remansit. - Iuravit.

(CMA 5, f. 74r)

67.

1436-05-05 Ellectio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Dimitrii (?) de Poza qui ivit ad viagium. [ball. LXIII]

Ser Iohannes Bla. de Bona, b. XLII, contra 20 - Remansit. - Iuravit.

Ser Lucas (?) Ni. de Goze, b. XXVIII, contra 28

Ser Nicola Mat. de Saracha, b. 0 0 0.

(CMA 5, f. 74v)

68.

1436-05-05 Pro **officialibus laboreriorum** pro **cloacha**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** in ebdomada proxime futura sub pena yperperi quinque pro quolibet eorum murare et recludere facere debeant cum bono **muro de calze** et **lapidibus cloacam** que respondit post **ecclesiam Sancti Petri, Laurentii et Andree** que est inter **domum Matei** de Bizia et **domum Ellie** de Poza. Et hoc expensis domorum qui contribuunt ad ipsam cloacham.

(CMin 7, f. 50v)

69.

1436-05-07 **Officiales** pro mundando **gattum**

(Marinus de Bizia *cancell.*) Ser Antonius de Goze, ser Vitagl de Georgio, Marinus de Bizia electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et evacuare **gattum** ser Lunii de Calich et vicinorum suorum cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.

(CMin 7, f. 51v)

70.  
1436-05-07 Prorogatio termini Georgii Brugnoli pro **domo**  
Prima pars est de prorogando terminum Georgio Brugnolo, qui stat in **domo** Miotini Chiuchich, accepta per dominium nostrum, ad exeundum de ipsa. Captum per XXIII contra VIII.  
(Secunda pars est de non prorogando. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 57v)
71.  
1436-05-07 Pro **habitatione domini rectoris**  
Prima pars est quod dominus rector noster debeat ire ad habitandum in **domo** ipsa die XV huius mensis. Captum per 19, contra 9, extra <...>.  
(Secunda pars est quod ire debeat ad habitandum ut supra ad diem primum iunii proximi. *cancell.*)  
(CRog 6, f. 57v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2005, 292, bilješka / note 51, kao / as 51v)
72.  
1436-05-08 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** in **domo** olim Antonii in quam habitare debent domini **rectores** debeant fieri facere unam **lecticham** sive **leteriam** cum **bancha** una que servat dicte lecterie, et unam **tabulam** pro **mensa** cum duabus **bancis** longis pro ipsa mensa et **tripodibus**.  
(CMin 7, f. 51v; citirano u / cited in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 13)
73.  
1436-05-15 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domo data regimini**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** expendere possint et debeant in **domo** data pro habitatione **domini rectoris** ab yperperis decem infra in illis rebus et laboreriis quibus placuerit domini rectori presenti.  
(CMin 7, f. 55r; citirano u / cited in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 13, 14)
74.  
1436-05-15 Pro yperperis 250 dandis pro **laboreriis monasterii poncellarum** [ball. LXX]  
(Prima pars est de dando de denariis nostri comunis **officialibus laboreriorum monasterii poncellarum** yperperos ducentosquingentaqui eis deficiunt ad complendum dicta laboreria. *cancell.*)  
In margine: Non posita ad partitum.  
(CMA 5, f. 74v)
75.  
1436-05-15 Ellectio unius **officiali salegii** loco ser Marini Mi. de Bona qui finit officium. [ball. LXX]  
Ser Mathcus Mar. de Restis, b. XXXIII, contra XXXI  
Ser Michael de Zammagno, b. 0 0 0  
Ser Martolus de Georgio, b. LII, contra 14.  
(CMA 5, f. 75r)
76.  
1436-05-15 Pro yperperis 250 dandis pro complendo laboreria **monasterii poncellarum** [ball. LXX]  
Prima pars est de induciendo super datione yperperorum CCLta pro complendo laboreria **monasterii poncellarum** donec dominus rector cum suo consilio iverit visum (?) dictum laborerium. Per XLVII, contra XXIII.  
(Secunda pars est de deliberando. *cancell*)  
(CMA 5, f. 75r)

77.  
1436-05-16 Pro **officialibus laboreriorum**  
Caput fuit quod **officiales laboreriorum** fieri facere debeant in **regimine** nostro ubi dormire possit dominus noctis qui moratur in **palacio tabullatum** unum.  
(CMin 7, f. 55r; citirano u / cited in Grujić 2008, 11, 42 bilješka / note 14)
78.  
1436-05-20 Pro Brancho Braianovich  
Captum fuit quod Branchus Braianovich **domum** quam fundamentare vult in **seterio Sancti Nicolae** penes **domum** Nixe Cepichughie versus meridiem possit murare illam eundo recto tramite de meridie versus montem cum dicto **muro** quem ad modum est **murus domus** dicti Nixe Cepichugie dimittendo **viam communis** latam inter **domum** ipsius Branchi et **domum** don Marini Petonilich que est ex opposito domus dicti Branchi tantum quantum nunc lata est ipsa via inter domum dicti Nixe Cepichugie et **domum** filiorum Vlacote Crinaldich et hoc quia dominus rector cum suo minori consilio secundum ordines ivit a locum dicte domus et oculate vidit laborerium de quo supra fit mencio.  
(CMin 7, f. 57r)
79.  
1436-05-21 Ellectio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Iohannis Bla. de Bona qui ivit ad viagium [ball. CXXVIII]  
Ser Iacobus Mar de Gondola, b. LXXXXV, contra XXX, extra XIII - Remansit. - Iuravit.  
Ser Rafael Io. de Goze, b. 0 0 0  
Ser Petrus de Proculo, b. 0 0 0.  
(CMA 5, f. 76r)
80.  
1436-05-22 Pro officialibus armamenti pro **batello**  
Captum fuit quod officiales armamenti conperstare debeant **officialibus laborerii arsanate batellum comunis** pro conducendo **lapides** pro laborerio ipsius **arsanate**.  
(CMin 7, f. 58r)
81.  
1436-05-22 Pro **porta arsanate** que cum **clavi** ab extra claudi et aperiri debeat  
Captum fuit quod decetero fieri debeat una **clavis** cum **fera** ab extra ad **portam arsanate** nostre que porta claudi cum dicta clavi ab extra debeat quando pulsatur ad terciam que clavis ad ipsam terciam dari et permutari semper debeat domino noctis qui illa nocte erit et que porta aperiri debeat ad ave Maria de mane et ipsa clavis reddi custodibus arsanati. Et quod **officiales laboreriorum** facere debeant dicta laboreria.  
(CMin 7, f. 58v; citirano u / cited in Beritić 1955, 59, 227 bilješka / note 293)
82.  
1436-05-22 Pro procuratoribus **hospitalis magni**  
Captum fuit de dando libertatem procuratoribus **hospitalis magni** quod denarii quos habent expendere possint in levando **murum** ipsius hospitalis prout eis melius videbitur.  
(CMin 7, f. 58v)
83.  
1436-05-24 Pro **cloacha** inter **domos** de Sorgo et **Sancti Domini**  
Captum fuit quod **cloacha** que est inter **domos** illorum de Sorgo de Sancto Domino et **domorum frataglie Sancti Domini** mundari et nitidari debeat per utranque partem videlicet illos de Sorgo et dictam fratagliam. Et quod illi de frataglia **lapides** qui sunt post **concham ecclesie Sancti Domini** reponere et reducere debeant

seorsum in unum locum. Et quod ibi post concham ecclesie per **domos** que ibi respondent et participant mundari et equari debeat ita quod mundum et equatum ibi sit.  
(CMin 7, f. 59v)

84.

1436-05-24 **Officiales** pro **cloacha** mundanda

Ser Lucas de Sorgo, Paulus de Vitacho et Nalcus de Dobrich electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et evacuare **cloacham** que est inter **domos** ipsorum officialium cum modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 7, f. 59v)

85.

1436-05-26 **Officiales**

Ser Paladinus de Gondola et ser Marinus Mi. de Restis electi fuerunt **officiales** ad eundum cum **magistris Appulis** ad molendina Breni et ad Vergatum et alibi ubi sunt aque ad ostendendum **aquas** sive **loca aquarum** nostrarum et ab eis sciscitandum si aliquo modo aliqua aqua dictorum locorum posset conduci Ragusium et quomodo qua via et quo precio, et **voltas arsenatus, portum** quam mundandam iuxta formam partis hodie in rogatorum captam.  
(CMin 7, f. 60r)

86.

1436-05-26 Libertas pro alloquendo **magistros ventos(!) de Appulea**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo parvo consilio alloquendi **magistros** qui venerunt de partibus **Appulee** tam pro **volta** una **fabricando** in nostro **arsenatu, portu** mundando, **aqua** conducenda et aliis laboreris fiendis prout ipsi domino rectori et suo consilio videbitur. Ita quod quicquid ab eis habitum fuerit reportati debeat huic consilio. Per omnes.  
(Secunda pars est de non dando ipsam. *cancel.*)  
(CRog 6, f. 55v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2003, 81, bilješka / note 60; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 11, 43 bilješka / note 23)

87.

1436-05-30 Pro mutuo pro **pala fratrum predicatorum** [ball. CXXV]

Prima pars est de mutuando de denariis nostri comunis dando illos in doana maiori **conventui fratrum predicatorum** in ausilio complendi **palam argenti** que fit ad **altare maius** dicti monasterii yperperos mille grossis Ragusii quos ipse conventus et procuratores dicti monasterii restituere teneantur comuni nostro ad yperperos quinquaginta in anno usque ad completam solucionem. Qui anni (?) restituendi ipsos denarios incipere debent die quo in maiori consilio captum fuerit de mutuando ut prefertur. Ad cuius mutui restitutionem dictus conventus fratrum predicatorum predictorum sollempniter obligari debeat. Captum per LXXXIII, contra 35.  
(CMA 5, f. 77v)

88.

1436-06-02 Pro **lignaminibus veteribus** emendis

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerium regiminis** quod **lignamina vetera communis** vendere possint prout eis melius videbitur pro utilitate comunis.  
(CMin 7, f. 61v)

89.

1436-06-05 **Pro aqua ducenda** Ragusium

Prima pars est quod **officiales** nostri qui fuerunt cum **magistris** qui conducere volunt **aquam** Ragusium, iterum cum ipsis magistris esse et praticare debeant, circa capitula provedimenti pro ipsa aqua ducenda hic lecta, declarando se et illa capitula melius, tam quo ad sufficientia aqua traducendo quam ... et ..., querendo

ipsa omnia reducere ad id minus et brevius, ad quod reduci possint. Cum quibus omnibus sic practicatis et reductis venire et deducere ea debeant ad consilium rogatorum. Captum per 29 contra II.

(Secunda pars est de non. *cancell.*)

(CRog 6, f. 57r; citirano u / cited in Seferović, Stojan 2006, 104 bilješka / note 29; 105 bilješka / note 33)

90.

1436-06-08 Pro fida **Ratchi Ivancich**

Prima pars est de dando fidam et salvum conductum **Ratcho Ivancich petrario** per unum mensem proxime futurum a die qua applicurit Ragusium veniendo per totum presentem mensem iunii presentem ab aliis debitis specialium personarum et comunis non rumpis (?) primum viagium. Per omnes, contra 0.

In margine: Die XXV iunii 1436 Ratchus Ivancich venit et applicuit Ragusium et se coram domino rectori ser Martolo de Zamagna presentavit.

(CMa 5, f. 78v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2005, 291, bilješka / note 51)

91.

1436-06-11 Pro facto **aque conducende** Ragusium

(Prima pars est de induciendo super factis et provedimento **aque conducende** Ragusium. Et quod interim **officiales** ordinati ad practicam cum **magistris** conductoribus ipsius aque, parte regiminis nostri praticare debant, tam super capitulis per ipsos datis in declarando illa melius et supplendo et corrigendo defectus et detrahendo ad ultimum quantum poterunt de pretio, quam in promittendo ipsis ex pretio, cum modis de quibus in presenti consilio est arengatum. Qui officiales quecumque ... postea deferre debeant ad consilium rogatorum. *cancell.*)

Secunda pars est de faciendo aliter. Captum per XVIII contra XIII.

(CRog 6, f. 59r; citirano u / cited in Seferović, Stojan 2006, 104 bilješka / note 29)

92.

1436-06-11 Pro **facto dicte aque**

Prima pars est de intrando in practicam in faciendo mercatum et conventionem cum **magistris** qui volunt **conducere aquam** Ragusium, secundum capitula provedimenti sui lecti in presenti consilio. Captum per omnes.

(Secunda pars est de non intrando. *cancell.*)

(CRog 6, f. 59r; citirano u / cited in Seferović, Stojan 2006, 104 bilješka / note 29)

93.

1436-06-11 Pro **facto aque** predicte et promissione facienda

Prima pars est quod **officiales** qui fuerunt alias ad practicam cum ipsis **magistris**, denuo cum eis esse debeat et eis dicere, quia volunt cum eis ad conventionem devenire pro ipsorum officialium evidencia, volunt et requirunt quod mensurare debeat quomodo erit, et quot passus **via aqueductus** predicti, ad quam mensurationem faciendam interesse et monere debeant duos ex nostris magistris. Qua mensuratione facta, corrigendo et supplendo capitula eorum provedimenti prout opus erit, habeant libertatem ipsi officiales si et prout eis videbitur promittendi eis magistris aducatos VI-m ad yperperi tres pro ducato infra. Qui officiales cum his que habuerint et fecerint venire debeant ad consilium rogatorum. Quibus magistris affirmare firmiter id non possint nisi semper obtenta libertate maioris consilii. Captum per omnes.

(Secunda pars est de faciendo aliter. *cancell.*)

(CRog 6, f. 59r; citirano u / cited in Seferović, Stojan 2006, 104 bilješka / note 29)

94.

1436-06-18 Pro **domo voivode Radossavi** aptata

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo minori consilio scribendi **voivode Radossavo pro domo** sua Ragusii aptata et qua in dies destruitur in ordinate per suos qui ea descendunt prout eis melius videbitur. Captum per 34 contra 1.

(Secunda pars est de ordinando hic. *cancell.*)

(CRog 6, f. 61r)

95.

1436-06-20 Pro **aqua conducenda** Ragusium [ball. CXXVIII]

Prima pars est de firmando capitula **conductus aque** quam conducere volunt intra Ragusium **magister Andriucius de Bulbito** et **magister Honofrius de Iordano** excepto capitulo vini lecta in presenti consilio et que oblata fuerunt per ipsos magistros. Captum per CXXVIII, contra V.

Pro eodem pro vino

Prima pars est de firmando capitulum ipsorum capitulorum quod dicit de conducendo vinum. Captum per CXXII, contra VII.

Tenor capitulorum de quibus supra fit mentio

Questa e la scripta che damo io **Andriuzo de Bulbito** et **mastro Nofrio de Giordano** ad vuy magnifici signori de Ragusa per **conduvri l'aqua** de Gioncheto a Ragusa per condotto de fabrica. In primis noy sopradetti Andriuzo et mastro Nofrio promettemo ala vostra signoria conducir la sopradetta aqua de Zoncheto fin entro le **mura** de Ragusa, dove piu atta sera a fari la **fontana** e de fare **una overe due fontane**, dandome vuy le cuose che bisognano senza algun pagamento del magisterio, salvo delo lavorier de scarpello, vogliamo essere pagaty quello sera giusto. La qual aqua conducieremo per la via de sopra Ombla et per Gravosa donde meglio pora vinire et a nuy parera de conducerla et conduceremola per condotto de fabrica. Item, ala detta aqua promettiamo fari lo **condutto** dove veni l'aqua proprio da intero largo lo detto condotto quanto ci e longo uno **matoni** deli grandi che usati mo in Ragusa, e cussi alta et **coperta** de sopra de prete rustichi e de calci, et cusi largo over grosso lo muro de ogni banda quanto almancho e longo lo matone detto, excepto dove si ritrovasse lo sasso vivo, perche lo sasso sera in pie del muro et del fondamento del detto condotto, dove piera viva non si ritrovara, debia esser uno brazo e mezo o almancho uno brazo come sera di bisogno. Item, promettemo ad ogni mezo miglio fare una cassia de fabrica rustica tonda che sia larga dentro uno brazo et mezo, et auta quanto ci lo cuprimento delo condotto e bassa seu fondata uno brazo piu che non ci e lo condotto, et le dette cassie fariemo cohoperte de prieti laborate como bisogna a tute nostre spexe. Et si ve sera de piaceri fari de queste 1 cassie ad ogni quarto de miglario una la farimo. Et ad ogni cassia faremo una grattacaso de piombo perche l'aqua possa venire netta. Item, lo detto condotto promittemo farlo incartato seu intunicato da entro tanto di bona cola et bene staxonata et da fori incartato ala grossa. Item, promettemo condotta che sera l'aqua dentro la mura de Ragusa esservi tenuti per uno anno dove lo detto condotto donde vene l'aqua se guastasse per difetto de maisterio, lo reconzaremo a nostre spexe over faremo reconzari, e de questo vi daremo bona segurta. Item, promettemo ancora durante questo laborerio de questa aqua tenere uno overo duy maistri deli vostri a vostra electione per uno presio convinievoli, azo che possano imparare questo magisterio. Item, promettemo fari li archi de volta dove bisognara.